Ahmed’in saltanatı zamanında 1715 yılında Mora’ya yapılan ve büyük bir zaferle
sonuçlanan seferi mesnevi formunda nazma çekmiştir. Fetihnâmenin yazma nüshasında müellif
hakkında herhangi bir bilgi bulunmamaktadır. Ancak eserde Râzî mahlasını belirten şairin bu asırda
yaşayan şiir ve inşada mahir, tarihleri beğenilen Abdüllatif Râzî (ö. 1146/1733-34) olması kuvvetle
muhtemeldir. 162 beyit olarak kaleme alınan fetihnâmede şair sanat kaygısıyla hareket ederek Mora
fethini tasvirî bir üslupla anlatmış, fethedilen yerler ile bazı kale ve beldeler hakkında bilgiler
vermiştir.

The
poet mentioned the conquest which took place in Mora in 1715, during the reign of Sultan Ahmed III,
and resulted in a great victory as verse. It is highly probable that the poet using his pseudonym in the
work in which there is no detailed information about the author may be Abdüllatif Râzî (d.
1146/1733-34) who lived in that century and who is adept in poetry and construction and whose
dates are liked. In the fetihname which was written as 162 couplets and as a verse in mesnevi form,
the poet explained the conquest of Mora in a depicted manner and gave information about the
conquered places, some castles and towns.

Abdüllatîf Râzî Efendi

Şiir ve edebiyat erbabı olan Râzî, aynı zamanda tarihçidir. İstanbullu olan şair mülazım
olduktan sonra birçok medresede müderrislik yapmış; Yenişehir, Edirne, Medine ve İstanbul
gibi yerlerde kadılık vazifelerinde bulunmuştur. 1146/1733-34 yılında Üsküdar’da vefat eden
şairin kaynaklarda bahsi geçen ve bilinen eserleri şunlardır: Divan, Terceme-i İkdü’l-cemân, Ehlü’l-
haber Min Kelâmi Seyyidi’l-beşer, El-Fülkü’l-meşhun Bi’l-Lü’lüi’l-Meknun ve Câmiü’l-hikâyât. Onun
hakkında bilgi veren kaynaklarda Mora fethi için kaleme aldığı bir eserden bahsedilmez (Tahir
2000: 54-55; Tuman 2001: 304-305; Kesik 2014).

Ankaralı Râzî

Râzî mahlasını kullanan bir başka şair de 1153/1740-41 tarihinden sonra vefat ettiği
düşünülen Ankara ile ilgili yazmış olduğu şiirleriyle tanınan divan sahibi Râzî’dir. Müellif
hakkında Divan’ından elde edilen bilgiler sınırlıdır (Erdoğan 2016: 105-106).

8 Bk. Şerife Yalçınkaya, Nâbî’nin Nâsirliği ve Kamaniçe Fetih-nâmesi (Tenkitli Metin-İnceleme), Kanyılmaz Matbaası,

Öziçeli olan ve kadılık vazifesinde bulunan şair 1198/178-84 tarihinde vefat etmiştir.
Divan’ı ve Gazavatname’si olan Mustafa Râzî’nin ölüm tarihi Tuhfe-i Nâilî ve Sicill-i Osmânî’de
1098/1686-87 olarak belirtilmiştir. Safayî ve Beliğ’de aynı bilgiler Zârî mahlaslı bir şair için
verilmiştir. Bu şairin vefat tarihi 1198/1783-84 değil 1098/1686-87’dir. Burada Naili Tuman’ın ve
Mehmed Süreyya’nın verdiği bilgilerde bir karışıklık olması kuvvetle muhtemeldir (Çapan
2005: 265; Abdulkadiroğlu 1999: 138; Tuman 2001: 305; Akbayar 1996: 1363; Subaşı 2014).